
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ТРЕЋИ ОСНОВНИ СУД У БЕОГРАДУ 
IV Су. Бр. 22- 39/2018-17 
Дана: 23.10.2018. године 
 Београд 
Савска 17а 
БГ 
 
             На основу члана 63. став 2. и 3. Закона о јавним набавкама („Сл. Гласник“ бр. 124/12, 
14/2015 и 68/2015, у даљем тексту: Закон),  
 

ТРЕЋИ ОСНОВНИ СУД У БЕОГРАДУ 
 
Дана, 23.10.2018. године, објављује 

 
ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ ПОТЕНЦИЈАЛНОГ ПОНУЂАЧА 

 
 за набавку услуга – Преглед, сервисирање и функционално испитивање ватрогасне 

опреме са уградњом материјала за противпожарну заштиту 2.2.24 
 

Дана 23.10.2018. године потенцијални понуђач је поставио следеће питање: 
 
„ Поштовани, 
 
Обраћам се у вези тендера IV Су. бр. 22-39/2018-7.  
Да ли додатни услови подразумевају искључиво сертификат АТС-а или у обзир може 
да дође и потврда од АТС-а за предметне послове с обзиром да је акредитација у току?“  
 
Одговор: 
 
Наручилац је у Условима за у чешће у поступку набавке предвидео за понуђаче 
додатни услов, у смислу члана 76. Закона, пословни капацитет: да понуђач има 
акредитацију издату од Акредитационог тела Србије, за обављање послова 
контролисања инсталација хидрантске мреже за гашење пожара и контролисање 
мобилних уређаја за гашење пожара. 
 
 На основу члана 4, 11 и 56 Правилника о посебним условима које морају испуњавати  
правна лица  која добијају овлашћење за обављање послова контролисања инсталација 
и уређаја за гашење пожара и инсталација посебних система („Сл. Гласник“ бр. 52/15), 
правно лице које врши контролисање мора кориснику да достави потврду издату од 
стране Акредитационог тела Србије (АТС), да је поднело захтев за прибављање 
одговарајуће акредитације која садржи податак о томе да је уз захтев Акредитационом 
телу Србије (АТС) приложена документација потребна за тај поступак. 
 
Копија издате исправе на овај начин сматраће се валидним доказом за испуњење 
додатних услова у смислу члана 76. Закона из Услова за учешће у поступку набавке.  


